

FF

F R I F A G B E V E G E L S E

organ for
den Fri Arbeidernes Faglige Landsorganisasjon.

U. B. BERGEN

16/1/19

Ms. 1568 I 23

Nr. 13

5. årgang

27. mars

Vårt påskebudskap.

Den blanding av historie og sagn som knytter seg til påskehöytiden inneholder ikke så lite aktuell symbolikk. For jødene har jo påsken alltid vært den höytid som minnet om utfrielsen fra Egyptens trelldom. Og for de kristne ble den ikke bare lidelsens og korsfestelsens, men også opstandelsens og seierens höytid. - " Jødernes konge" ble for om lag nitten hundre år siden anklaget for opprørsplaner mot datidens okkupasjonsmakt, Rom, som holdt Palestina besatt. En angiver solgte seg for 30 sølvenger og pekte ut " oprøreren". En klikk av landets egne menn hisset den romerske Reichskommissar til å avsi den strengest mulig straff. Det forekom pinlig forhør med hudfletning og tilslutt korsfestelse. For å gi straffen et skinn av rettferdighet ble to notoriske røvere korsfestet samtidig. I og med korsfestelsen av Jesus ga imidlertid romerne uten å ville det de kristne et avgjørende krafttilskudd og deres lære om menneskenes brorskap, slaveriets og tyranniets avskaffelse og fred på jorden seiret til slutt over den gamle romerske statsreligion.

En del av romerrikets keisere bar foruten sin krigerdrakt en hellensk kulturkappe, og meget av det de utførte har ettertiden anerkjent som verdifullt. Våre dagens nazister vil også gjerne betraktes som kulturforsvarere. Enhver nordmann vet imidlertid at det er selve ukulturen de representerer. De er utelukkende barbarer. Siden det tredje rike gikk igang med å "beskytte" Norge for få år siden, har hver eneste nordmann fått føle hva deres nyordning innebærer: Økonomisk utsuging, åndelig mørklegging, tvangsevakuering av befolkningen og derpå følgende ødeleggelse av hele landsdeler, forederi, angiveri, pinsler og henrettelser. Et mer gjennomført umenneskelig tyranni kan verdenshistorien ikke opvise. Enda står vi midt oppe i lidelsene, men vi vet at opstandelsens og seierens tid er nær. Det er vårt påskebudskap! Som en fanfare måner det oss til å gjøre vårt ytterste i den tid som er igjen!

Appell fra Hjemmefrontens Ledelse:

Kampene i Norge er nå kommet inn i en alvorligere fase enn noengang tidligere. Fienden har slått inn på en ny linje. Etter at det i lengere tid ikke har funnet sted henrettelser og ikke flere politiske fanger er sendt til Tyskland, er nå en ny terrorbølge satt inn. Henrettelser og deportasjoner er gjenopstått. Vi kan ikke se på dette uten mottrekk, og svaret må bli øket kamp. Hvis fienden fortsetter på den linje han har slått innpå, vil nye kampmetoder bli tatt i bruk. Hjemmefronten er idag en kamporganisasjon, og vi kjemper fiendens svake punkter. Vi appellerer til hjemmefrontens aktive grupper og alle nordmenn. Vi må gjøre alt klart til angrep. Hver eneste mann og kvinne må sette sin innsats.

De som falt.

De sist henrettede 14 lensmenn som ble skutt i forbindelse med jernbanesabotasjen fikk ingen kontakt med sine pårørende før de ble skutt. Foreldrene fikk vite om det som var skjedd gjennom morgenavisene. Det er ikke noe nytt - det er bare historien som gjentar seg. Asken ble heller ikke utlevert de etterlatte. - Hjemmefrontens ledelse har kommet med følgende uttalelse i anledning disse siste henrettelser: Kampen for Norges frihet har krevet nye ofre. Atter engang har den nazistiske fiende tatt gode nordmenns liv til hevn formilitære angrep som han ikke greide å avverge. - Våre tanker går i taknemlighet til dem som falt. De døde ikke forgjeves. Vår kampvilje er blitt hardere og vår styrke større. Hele folket er nå beredt til å bryte fiendens terror.-

Frontsituationen.

På Vestfronten er krigen nå kommet inn i en ny og kanskje siste avgjørende fase. 6 allierte arméer er allerede kommet over, eller er iferd med å sette over Rhinen. Montgomerys armégruppe gikk til det ventede angrep fredag kveld, og store styrker ble hurtig ført over til Rhinens østbredd. Tredje amerik. armé satte senere over Rhinen i området ved Mainz. Allerede mandag behersket de allierte en fjerdedel av Rhinens østbredd. Montgomery har tatt Rees og Wesel og var mandag nådd 14 km øst for Bess. Deler av niende amerik. armé som er gått over Rhinen lenger sør står bare 16. km. fra Essen. I løpet av søndag ble det i dette nordavsnittet tatt 29000 fanger. Bruhodene utvides stadig i raskt tempo. 1. amerik. armé har gått til offensiv fra Remagenbruhodet. Et dusin byer og landsbyer er tatt og amerikanerne er nådd fram op til 30 km. øst for Rhinen. I tredje amerik. armés avsnitt er Darmstadt tatt. Frankfurt am Main er omgått. Det allierte flyvåpen foretok søndag ikke mindre enn 6000 utfall. Berlin ble angrepet 34. natt på rad. Overalt øst for Rhinen er veiene fulle av tyske flyktninger og fortvilelse råer blandt de ledende nazister.

I øst har russene tatt Heiligenbach i forsvarsområdet omkring Königsberg. 9000 fanger ble tatt op. I Ungarn har Malinovski satt igang en ny offensiv mot Bratislavaopningen, han har rykket 45 km. fram, har tatt 7000 fanger, og presset tyskerne tilbake til Donau. Lenger nord marsjerer maskalk Tolbushin mot Østerrike, og hadde søndag en framgang på 20. km.

Til skogiere, bønder og skogsarbeidere.

H.L. s bondegruppe har sendt ut et oprop der det bl. å. heter: Tyskerne kan ikke skaffe kull til jernbanetransportene i Norge og må fyre med ved. For å skaffe den skal skogen snauhogges i brede belter langs jernbanen og veier og vassdrag som krysser den.

Ingen må påta seg eller hjelpe til med den hogst som er planlagt av nazi-myndighetene. Tvertimot må alle tankelige hindringer legges i veien.

På den annen side må vi være klar over at det må hogges til andre formål. Til kommende vinter er det et stort behov for brensel, og til sagbrukene og treforedlingsindustrien trenges en masse tømmer. Det må derfor gjøres hva gjøres kan for på forstnæssig forsvarlig måte å få hogget tilstrækkelige kvanta, som våre fiender ikke kan disponere i den tiden vi ennå må plages av dem. Skogiere og bønder må sette igang betryggende hogst av ved og tømmer i så stort omfang som mulig og til dette nytte ut den ledige arbeidskraft etterhvert som den melder seg. Alle som har noen trening i ved- og tømmerhogst oppfordres til å ta slikt arbeid og søke kontakt med skogierne for å få gjennomført den private hogst som kan tjene folkets og skogens framtid.

Den nye tyske marinebasis ved Bergen.

begynner en nu å kunne fastslå omfanget av. Etter de varsler som er gitt til bønder og villaiere, må en gå ut fra ut tyskerne har til hensikt et område på omkring en kvadratmil. Området strekker seg fra Lovstakken og Fyllingsdalen til Alvøen i vest, til Nordåsvannet i øst og til Björge og Mathopen i Sørvest. Til dette kommer at arbeidet på ubåthavnen i Laksevåg er tatt op igjen av org. Todt, etter at det tyske ingeniørfirma flyttet derfra med alle sine maskiner. - Nåja, så svart meget blir det nok ikke ut av disse prosjektene. På grunn av påsken sender vi bare ut dette to-sidige nummer i denne uken.

v v v

Krefter som må utløses.

Fra deler av vårt land som er frigjort, foreligger allerede verdifulle erfaringer om fagorganisasjonens betydning for gjenoprettelsen av ordnede samfunnsforhold og gjenreisningen av arbeidslivet når det quisling-tyske böddelvelde er slått ned. Alle vet hvordan situasjonen var i Finnmark da nordmenn atter kunne ta hand om styret. Etter de meldinger som nå foreligger har de norske myndigheter hatt den aller beste støtte og hjelp i sitt vanskelige gjenreisningsarbeide hos de reorganiserte fagforeningene i Kirkenes-Vadsø og Vardø. De samme problemer vil melde seg også i den øvrige del av landet når det blir befridd, selv om vi må håpe at ødeleggelsene ikke blir så store som i Finnmark. Under alle omstendigheter vil det bli behov for en hundre prosent innsats i arbeidslivet. En slik innsats kan bare oppnås under medvirken og ledelse av en